Протокол

проведения публичных слушаний

по проекту бюджета муниципального образования «Курильский городской округ» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов
г. Курильск
                                                                                                     05.12.2016г.

Место проведения: помещение зала заседаний администрации муниципального образования «Курильский городской округ», расположенного по адресу: г.Курильск, ул. Приморское шоссе, 5/1 (время проведения 16:00)
Присутствовали: руководители органов местного самоуправления, муниципальных бюджетных и казенных учреждений, депутаты Собрания муниципального образования «Курильский городской округ», представители Федерации волейбола острова Итуруп, граждане муниципального образования «Курильский городской округ».
Руководитель рабочей группы: депутат Собрания муниципального образования «Курильский городской округ» А.В. Пиджаков.
Секретарь: Н.К. Пархоменко
Слушания открыл А.В. Пиджаков, депутат Собрания муниципального образования «Курильский городской округ», руководитель рабочей группы по проведению публичных слушаний.

Слушали: Начальника финансового управления администрации муниципального образования «Курильский городской округ» В.Е. Дьяченко с докладом по вопросу о проекте бюджета муниципального образования «Курильский городской округ» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.
В ходе обсуждения были рассмотрены следующие вопросы и предложения:

- решением заседания постоянной депутатской по социальной политике внесены предложения:

1. об увеличении размера субсидии на иные цели по муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Детская школа искусств г.Курильска» в размере 1 168 716,00 рублей.

Фактически дополнительная потребность учреждения в средствах субсидии на иные цели согласно дополнительно предоставленных локальных сметных расчетов составляет 5 034 756 рублей для полного завершения ремонтных работ в учреждении.

2. о необходимости разработки муниципальной программы по противодействию экстремизму и профилактике терроризма в части мероприятий, относящихся к образовательным учреждениям.

3. о решении вопроса эффективного использования муниципального имущества в отношении здания детского сада «Аленушка» после перевода учреждения в новое здание.

- от Комитета по управлению муниципальным имуществом поступило предложение о дополнении текстовой части проекта решения Собрания Курильского городского округа статьей об установлении размера муниципальной преференции муниципальному унитарному предприятию «Жилкомсервис» в виде балансовой стоимости муниципального имущества в размере 1363541913,38 рублей.

- от МБОУ Средняя общеобразовательная школа села Рейдово поступило предложение о дополнительной потребности в средствах субсидии на иные цели в размере 6478841 рублей для осуществления выборочного капитального ремонта и текущего ремонта здания в целях подготовки к следующему 2017-2018 учебному году. Расчетная потребность подтверждена локальными сметными расчетами.

- от администрации муниципального образования «Курильский городской округ» поступило предложение о включении дополнительных расходов в размере 950000 рублей для формирования уставного капитала МУП Управляющая компания.
- от главы администрации села Рейдово поступило предложение о выделении средств на благоустройство населенного пункта (с.Рейдово) в рамках мероприятий муниципальной программы «Благоустройство и озеленение территории муниципального образования "Курильский городской округ" на 2015-2020 годы»

- от директора МБОУ СОШ г.Курильска поступило предложение об увеличении размера субсидий на иные цели учреждению в размере 2000000,00 рублей на укрепление материально-технической базы.

- от начальника отдела образования администрации муниципального образования «Курильский городской округ» поступило предложение о включении расходов на оснащение общеобразовательных учреждений кабинетами начальной военной подготовки.
- от представителей Федерации волейбола острова Итуруп поступило предложение о рассмотрении возможности предоставления льготного посещения спортивного зала для тренировок волейболистов.

Проект бюджета муниципального образования «Курильский городской округ» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов в целом был одобрен участниками публичных слушаний.
Администрации муниципального образования «Курильский городской округ» рекомендовано рассмотреть поступившие в ходе публичных слушаний предложения
Руководитель рабочей группы
А.В. Пиджаков
Секретарь
 Н. К. Пархоменко